na Rua Osvaldo Aranha, nº 499, Centro, CEP 85.501-037, telefone (46) 99102-4058, e-mail 

toposeg.pb@gmail.com, para prestar serviços de topografia para o imóvel do Fórum Eleitoral de 

Cascavel-PR, mediante dispensa de licitação, com fulcro no Artigo 75, inciso I, da Lei nº 

14.133/21. 

O valor total da contratação é de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), estando inclusas no valor 

contratado quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de 

Causas e Gestão Administrativa, Elemento de Despesa 33.90.39.05.

[...]

Curitiba, 26 de julho de 2023. 

Katia Lisboa 
Chefe da Seção de Operação de Sistemas de Contratação e. e. 

SOSCON 

PROJETO BÁSICO 

1. OBJETO  

Contratação de serviços de topografia para o imóvel do Fórum Eleitoral de Cascavel-PR, com área 

de 5.473,50 m2 (cinco mil, quatrocentos e setenta e três metros quadrados e cinquenta centímetros 

quadrados). 

1.1. CARACTERÍSTICAS DO OBJETO  

1.1.1. Periodicidade: Serviço único.  

1.1.2. O levantamento topográfico e planialtimétrico do imóvel deverá ser executado conforme 

norma NBR 13.133/94 e suas atualizações/correções, com a verificação dos seguintes